
Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et 
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 02 avril 2024

ARRÊTÉ n°058/ 2024

Fixant la période de pêche de la seiche commune (Sepia officinalis) pour l’usage
dérogatoire des filets remorqués dans la bande côtière de 1,5 à 3 milles de la laisse de

basse mer de la région Normandie secteur Manche-Est

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l’arrêté préfectoral n°035/2022 du 24 février 2022 réglementant l’usage dérogatoire des
filets remorqués pour la pêche de la seiche commune (Sepia officinalis) dans la bande côtière
de la région Normandie secteur Manche-Est ;

Vu  l’arrêté préfectoral  n°236/2022 du 30 décembre 2022 portant modification de l'arrêté
n°035/2022 réglementant l’usage dérogatoire des filets remorqués pour la pêche de la seiche
commune (Sepia officinalis) dans la bande côtière de la région Normandie secteur Manche-
Est ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les arrêtés n°198/2023 et n°200/2023 des 26 octobre et 13 novembre 2023 portant subdélégation
de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées
sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Considérant les résultats de la consultation écrite du Comité Régional des Pêches Maritimes et des
Élevages Marins de Normandie ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

http://www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr/


ARRÊTE

Article 1 :

La période de pêche de la seiche commune (Sepia officinalis) à l’aide de filets remorqués est
fixée du 01 mai au 31 mai 2024.

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de région
Normandie et Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
CRPMEM de Normandie et Hauts de France 
OP de la façade MEMN
DDTM/DML 50, 14, 76, 80-62 et 59
DDPP 50, 14, 76, 80-62 et 59
DREAL Normandie et Hauts-de-France
Préfecture Maritime de la Manche et de la mer du Nord
Préfectures de région Normandie et Hauts-de-France
Groupement de gendarmerie maritime Manche mer du Nord
Douanes
DIRM MEMN – MT CN et BL - moyens nautiques
IFREMER
OFB

2/2


		2024-04-02T11:46:02+0200
	Elsa PAFFONI elsa.paffoni




